
 

 
 
 
 Në bazë të nenit 4 të Ligjit për fshatin Hoçë e Madhe, në pajtim me nenin 51.2 të 

Ligjit për Vetëqeverisjen lokale Nr. 04/L-040 dhe nenit 5 të Statutit të Komunës së 

Rahovecit, Kuvendi i Komunës së Rahovecit, në mbledhjen e vet të mbajtur më 28 shkurt 

2013, nxjerr këtë  

 

     V E N D I M  
 
       PËR THEMELIMIN E KËSHILLIT PËR FSHATIN HOÇË E MADHE  
 
         Neni 1 
 

 Kuvendi i Komunës së Rahovecit në mbledhjen e vet të mbajtur më 28 shkurt 

2013 në pajtim me nenin 4 dhe 10 të Ligjit për fshatin Hoçë e Madhe, nxjerr vendim për 

themelimin e Këshillit për Hoçën e Madhe.  

 

         Neni 2  
 

 Me këtë vendim autorizohet Ekzekutivi i Komunës së Rahovecit që nëpërmjet 

ftesës publike në pajtim me legjislacionin në fuqi të organizojë zgjedhje në fshatin Hoçë e 

Madhe për zgjedhjen e përfaqësuesve të Këshillit për fshatin Hoçë e Madhe.  

 

         Neni 3  
 

 Kuvendi i Komunës me këtë vendim e autorizon ekzekutivin e Komunës së 

Rahovecit, që me anë të shkresës të kërkoj nga Kisha ortodoks serbe emrin e 

përfaqësuesit të kësaj kishe për anëtar të Këshillit për Hoçën e Madhe.  

 
         Neni 4  
 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Ekzekutivi i Komunës dhe kryesuesi i 

Kuvendit të Komunës së Rahovecit.  

 

         Neni 5  
 

 Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë nga dita e aprovimit dhe do shpallet në ueb faqe 

Komunës.  
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   Kuvendi i Komunës së Rahovecit  
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